
Қарағанды облысы, Нұра ауданының жерлерінде орналасқан «Нуринский-1» 
карьерінде магмалық жыныстарды игеру кезінде тау-кен жұмыстарымен бұзылған 
жерлерді рекультивациялау (ҚОҚБ, РШН, ӨЭББ, ҚББ, ШШЖ) жобасы бойынша 

әсер етуге экологиялық рұқсат алуға арналған өтінімге материалдар бойынша ашық 
жиналыс түрінде қоғамдық тыңдаулар Хаттамасы 

1. Аумағында қызмет жүзеге асырылатын немесе аумағына ықпал етілетін әкімшілік-
аумақтық бірліктің (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, астананың) 
жергілікті атқарушы органының атауы: «Қарағанды облысының табиғи ресурстар жəне 
табиғат пайдалануды реттеу басқармасы» ММ, «Нұра ауданы Көбетей ауылдық округі 
əкімінің аппараты» ММ 
 
2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы: 
Қарағанды облысы, Нұра ауданының жерлерінде орналасқан «Нуринский-1» карьерінде 
магмалық жыныстарды игеру кезінде тау-кен жұмыстарымен бұзылған жерлерді 
рекультивациялау (ҚОҚБ, РШН, ӨЭББ, ҚББ, ШШЖ) жобасы бойынша əсер етуге 
экологиялық рұқсат алуға арналған өтінімге материалдар  
(қаралатын жобалау материалдарының толық, нақты атауы) 
 
3. Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын материалдар жіберілген қоршаған ортаны қорғау 
саласындағы уәкілетті органның немесе облыстың, республикалық маңызы бар 
қалалардың, астананың жергілікті атқарушы органының атауы. Қазақстан Республикасы 
экология, геология жəне табиғи ресурстар министрлігі «Қоршаған ортаны қорғаудың 
ақпараттық-талдау орталығы» ШЖҚ РМК 
 

4. Көзделіп отырған қызметтің орналасатын жері: 
Қарағанды облысы Нұра ауданы Көбетей а/о жерлері. 

«Нуринский-1» кен орның географиялық координаттары 
 
 
 
 
 
 
 
 
(көзделіп отырған қызмет учаскесі аумағының толық, нақты мекенжайы, географиялық координаттары) 
 
5. Көзделіп отырған қызметтің ықтимал әсеріне қатысы бар барлық әкімшілік-аумақтық 
бірліктердің атауы: 

Қарағанды облысы, Нұра ауданы, Көбетей а/о жерлері 
(белгіленге көзделіп отырған қызметті жүзеге асыру нəтижесінде аумағына əсер етуі мүмкін жəне 
аумағында қоғамдық тыңдаулар өткізілетін əкімшілік-аумақтық бірліктердің тізбесі) 
 
6. Көзделіп отырған қызмет бастамашысының деректемелері және байланыс деректері: 
«Карағанды жолдары» ЖШС. Мекенжайы: Қазақстан Республикасы, Қарағанды қ., 
Пригоды к-сі, 55/3 үй; БСН: 040440000219; Байланыс ақпараты: E-mail: zholdary@mail.ru, 
тел: +7 701 088 2808.  
(оның ішінденақты атауы, заңды жəне нақты мекенжайы, БСН, ЖСН, телефондары, факстары, 
электрондық пошталары, сайттары) 
 

Бұрыштық 
нүктелер 

нөмері 

Географикалық координаттар Карьер 
ауданы, га Солтүстік ендік Шығыс бойлық 

1 50°19'47.76" 71°37'46.20" 

5,25 2 50°19'56.74" 71°37'45.07" 
3 50°19'58.16" 71°37'54.49" 
4 50°19'49.19" 71°37'55.63" 

mailto:zholdary@mail.ru


7. Ықтимал әсерлер туралы есептерді әзірлеушілердің немесе стратегиялық экологиялық 
бағалау жөніндегі есептерді дайындау бойынша сырттан тартылған сарапшылардың 
немесе мемлекеттік экологиялық сараптама объектілерінің құжаттамасын 
әзірлеушілердің деректемелері мен байланыс деректері. 
«Сарыарка ЗемГеоПроект» ЖШС. Қазақстан Республикасы, Астана қаласы, Астана қ., 
Бейбітшілік к-сі, 25, 404/1 кеңсе, «Өркен» іскерлік орталығы, БСН 140640013249, тел.:  
8-7172-72-50-45, E-mail: saryarka.zemgeoproekt@mail.ru 
(оның ішінде нақты атауы, заңды жəне нақты мекенжайы, БСН, ЖСН, телефондары, факстары, 
электрондық пошталары, сайттары) 
 
8. Қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күн, уақыт, орын (қоғамдық тыңдаулардың ашық 
жиналысы өткізілетін күн (күндер) және уақыт): 
қатысушыларды тіркеудің басталу уақыты 30.04.2025 ж. сағат 09:55-те. 
қоғамдық тыңдаулардың басталу уақыты 30.04.2025 ж. сағат 10:00. 
қоғамдық тыңдаулардың аяқталу уақыты 30.04.2025 ж. сағат 10:20-да 
Өткізу орны - Қарағанды облысы, Нұра ауданы, Көбетей а/о, Көбетей а., Казахстанская 
к-сі, 8 (Әкімдік ғимараты, акт залы) 
(қатысушыларды тіркеу басталатын күн, уақыт, қоғамдық тыңдаулардың басталатын уақыты, 
тыңдаудлар өткізілетін орынның толық жəне нақты мекенжайы. Қоғамдық тыңдаулар ұзартылатын 
жағдайда барлық күндер көрсетіледі) 
 
9. Көзделіп отырған қызмет бастамашысынан сұрау-хаттың көшірмесі және әкімшілік-
аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, 
астананың) жергілікті атқарушы органдарының қоғамдық тыңдаулар өткізу шарттарын 
келісу туралы жауап-хатының көшірмесі осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса 
беріледі 
Хаттамаға қоса берілген 3,4-қосымша 
 
10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық тыңдаулар 
хаттамасына қоса беріледі. 
Хаттамаға қоса берілген 5-қосымша 
 
11. Қоғамдық тыңдаулардың өткізілетіндігі туралы ақпарат мемлекеттік және орыс 
тілдерінде мынадай тәсілдермен таратылды: 
 
1) Бірыңғай экологиялық порталда; 
Жоба бойынша құжаттама БЭК-те орналастырылған https://ecoportal.kz/ жарияланған 
күні: 28/03/2025 ж. 
 

2) жергілікті атқарушы органның (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, 
астананың) ресми интернет-ресурсында немесе әзірлеуші мемлекеттік органның ресми 
интернет-ресурсында ЖАО сайтында Қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы хабарлама. 
«Қарағанды жолдары» ЖШС қоғамдық тыңдау бөлімінде жарияланған күні: 28/03/2025 
ж. 
(ресми интернет–ресурстардың атауы, сілтемелер жəне жарияланған күні) 

 
3) қоғамдық тыңдаулар басталған күнге дейін жиырма жұмыс күнінен кешіктірмей, 
бұқаралық ақпарат құралдарында, оның ішінде кемінде бір газетте және қатысы 
бараумақтың шегінде толық немесе ішінара орналасқан тиісті әкімшілік – аумақтық 
бірліктердің (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, астананың) аумағында  

https://ecoportal.kz/
https://www.gov.kz/memleket/entities/karaganda-tabigat/documents/1?lang=kk
https://www.gov.kz/memleket/entities/karaganda-tabigat/documents/1?lang=kk


таратылатын кемінде бір теле-немесе радиоарна арқылы бұқаралық ақпарат 
құралдарында: 
2025 жылғы 20 наурызыңдағы № 31 (23308) «Индустриальная Караганда» мемлекеттік 
облыстық ақпараттық газеті. 
(газеттегі хабарландырудың атауын, нөмірін жəне жарияланған күнін көрсету, сондай-ақ газеттің 
сканерленген титулдық беті мен қоғамдық тыңдаулар өткізілетіндігі туралы хабарландыру берілген 
бетті қамтитын, сканерленген хабарландыруды қоса ұсыну) 

«Saryarqa» телеарнасында «Қазақстан» Республикалық телерадиокорпорациясы» АО 
Қарағанды облыстық филиалы хабарландыру эфирде 2025 жылғы 20 наурызда шықты 
(эфирлік анықтама жəне бейнежазба қоса беріледі). 
(теле немесе радиоарнаның атауын, хабарландыру жарияланған күнді көрсету, теле немесе радиоарнада 
жарияланған қоғамдық тыңдаулар өткізілетіндігі туралы хабарландырудың бейне жəне аудиожазбасы 
бар электрондық жеткізгіш қоғамдық тыңдаулардың хаттамасына қоса тіркелуі (жариялануы) тиіс) 
 
4)  1. Қарағанды облысы, Нұра ауданы, Көбетей а/о, Көбетей а., Казахстанская к-сі, 8 
(Әкімдік ғимараты, акт залы) (хабарландыру тақтасы) мекенжайы бойынша 1 дана 
хабарландыру әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы 
бар қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар 
қалалардың, ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) жергілікті атқарушы 
органдарының хабарландыру  тақталарында және хабарландыруларды орналастыру үшін 
арнайы тағайындалған орындарда. Фотоматериалдар осы қоғамдық тыңдаулар 
хаттамасына қоса беріледі. 
 
12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері: 
Қоғамдық тыңдаулардың хатшысы болып бірауыздан (16 қатысушы) Ашимов А.Т. 
таңдалды («қолдаймын» – 16 қатысушы, «қарсымын» – 0 қатысушы, «қалыс қаламын» – 
0 қатысушы). 
(хатшыны таңдау туралы. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың «қолдаймын», «қарсымын», «қалыс 
қаламын» деп дауыс бергендер санын көрсету) 
Қоғамдық тыңдауларға қатысушылар бірауыздан (16 қатысушы) регламентті бекітті 
(«қолдаймын» – 16 қатысушы, «қарсымын» – 0 қатысушы, «қалыс қаламын» – 0 
қатысушы). 
(регламентті бекіту туралы. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың «қолдаймын», «қарсымын», 
«қалыс қаламын» деп дауыс бергендер санын көрсету) 
 

13. Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер: 
Ашимов Азамат Талгатович «Сарыарка ЗемГеоПроект» ЖШС жобаны əзірлеуші 
фирманың өкілі 
(баяндамашының тегі, аты жəне əкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып отырған ұйымның 
атауы) 
Баяндаманың тақырыбы: «Қарағанды облысы, Нұра ауданының жерлерінде орналасқан 
«Нуринский-1» карьерінде магмалық жыныстарды игеру кезінде тау-кен 
жұмыстарымен бұзылған жерлерді рекультивациялау жобасына (ҚОҚБ, РШН, ӨЭББ, 
ҚББ, ШШЖ) жобасы бойынша əсер етуге экологиялық рұқсат алуға арналған өтінімге 
материалдар бойынша ашық жиналыс түрінде қоғамдық тыңдауларға Баяндама», 
беттер саны: 5; 5 слайдтар, файлдар, плакаттар, сызбалар-жоқ 
(баяндаманың тақырыбы, беттердің, слайдтардың, файлдардың, плакаттардың, сызбалардың саны) 
Қоғамдық тыңдауларға шығарылып отырған құжаттар бойынша баяндамалардың мәтіні 
осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі. 
 





№1 Қосымша 

Қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге дейін және өткізу кезінде келіп түскен ескертулер 
мен ұсыныстардың жиынтық кестесі 

т/а 
№ 

Қатысушылардың ескертулері мен 
ұсыныстары (қатысушының тегі, 

аты, әкесінің аты (бар болса), 
лауазымы, өкілі болып отырған 

ұйымның атауы) 

Ескертулер мен ұсыныстарға 
жауаптар (жауап берушшінің тегі, аты, 

әкесінің аты (бар болса), лауазымы, 
өкілі болып отырған ұйымның атауы) 

Ескертпе 
(алынып 
тасталған
, ескерту 
немесе 

ұсыныс) 

1. Ұсыныс: Табиғи өсімдік қабатына 
зиян келтірмей, жұмыс ауданының 

шекарасынан шықпай, кері әсер 
тигізбесеніздер 

(Куйжанов С.К.,Көбетей ауылының 
тұрғыны) 

Әрине, біз бұл ұсынысты ескереміз. 
(Ордаханов А.Т., «Қарағанды жолдары» 

ЖШС өкілі) 

Алынып 
тасталды 

2. Ұсыныс: Неше адамға жұмыс 
орындарың қамти аласыздар? 

(Куйжанов С.К.,Көбетей ауылының 
тұрғыны) 

Жергілікті тұрғындардан жұмысшылар 
ретінде кемінде 2-3 жұмыс орнын құру 

жоспарлануда. 
(Ордаханов А.Т., «Қарағанды жолдары» 

ЖШС өкілі) 

Алынып 
тасталды 

Мүдде
лі 

мемле
кеттік 
орган 

Ескертулері мен ұсыныстары Ескертулер мен ұсыныстарға 
жауаптар (жауап берушшінің тегі, аты, 

әкесінің аты (бар болса), лауазымы, 
өкілі болып отырған ұйымның атауы) 

Ескертпе 
(алынып 
тасталған
, ескерту 
немесе 

ұсыныс) 

Мүдделі мемлекеттік органдардың ескертулері мен ұсыныстар түскен жоқ 

* - қоғамдық тыңдау тақырыбына қатысы жоқ  



№2 Қосымша 

Ашық жиналыстар арқылы қоғамдық тыңдауларды өткізу регламенті 

Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды 
тіркеу. 

09:55 сағат 

Келісілген уақытта қоғамдық тыңдаулардың 
ашылуы. 

10:00 сағат 

Баяндамашылардың сөз сөйлеуі (ұзақтығы 
әрбір нақты жағдайда жеке белгіленеді). 

15 минутке дейін 

Баяндамаларды талқылау (ұзақтығы әрбір 
нақты жағдайда белгіленеді). 

Баяндамалар бойынша қоғамдық тыңдауларға 
қатысушылардың ескертулері мен 
ұсыныстары тыңдалады. Баяндамашылар өз 
кезегінде қоғамдық тыңдауларға 
қатысушылардың ескертулері мен 
ұсыныстарына жауап береді. 

15 минутке дейін 

 

 

10 минутке дейін 

Қоғамдық тыңдауларды қорытындылау 
(ұзақтығы әрбір нақты жағдайда белгіленеді). 

5 минут 

 



№3 Қосымша 



  



№4 Қосымша 

 



№5 Қосымша 

 



№6 Қосымша 

 

  



  



№7 Қосымша 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



№8 Қосымша 

Қарағанды облысы, Нұра ауданының жерлерінде орналасқан 
«Нуринский-1» карьерінде магмалық жыныстарды игеру 

кезінде тау-кен жұмыстарымен бұзылған жерлерді 
рекультивациялау жобасына қоршаған ортаға әсер етуге рұқсат 

алуға өтінім беру материалдары бойынша  
(ҚОҚБ, РШН, ӨЭББ, ҚББ, ШШЖ)   

БАЯНДАМА 

Доклад к общественным слушаниям в форме открытых 
собраний по материалам к заявке на получение экологического 
разрешения на воздействие по Проекту рекультивации земель, 
нарушенных горными работами при разработке магматических 

пород на карьере «Нуринский-1», расположенном на землях 
Нуринского района, Карагандинской области  

(РООС, НДВ, ППЭК, ПУО, ППМ) 
Сәлеметсіз бе, құрметті қоғамдық тыңдауға қатысушылар! 
Менің атым Азамат Талғатұлы, мен «Сарыарқа 

ЗемГеоПроект» ЖШС өкілімін, біздің фирма «Қарағанды 
облысы, Нұра ауданының жерлерінде орналасқан «Нуринский-
1» карьерінде магмалық жыныстарды игеру кезінде тау-кен 
жұмыстарымен бұзылған жерлерді рекультивациялау 
жобасына» қоршаған ортаға әсер етуге рұқсат алуға өтінім беру 
материалдары әзірледі. (ҚОҚБ, РШН, ӨЭББ, ҚББ, ШШЖ) 

Здравствуйте, уважаемые участники общественных слушаний! 
Меня зовут Азамат Талгатович, я являюсь представителем 

ТОО «Сарыарка ЗемГеоПроект», наша фирма разработала 
экологические проектные материалы к Проекту рекультивации 
земель, нарушенных горными работами при разработке 
магматических пород на карьере «Нуринский-1», 
расположенном на землях Нуринского района, Карагандинской 
области, представленных в заявке на получение экологического 
разрешения на воздействие. (РООС, НДВ, ППЭК, ПУО, ППМ). 

Жалпы мәліметтер Общие сведения  
Осы жобалық материалдармен өндіру жұмыстарын жүргізу кезінде 

бұзылған «Нуринский-1» карьеріндегі жерлерді рекультивациялау 
жөніндегі жұмыстарды жүргізу жөніндегі қызмет қарастырылады. 
Қалпына келтіру жұмыстары 2033 жылы жүргізілетін болады. 

ҚР Экологиялық кодексіне сәйкес, Қарағанды облысындағы 
«Нуринский-1» магмалық жыныстарды өндіру карьері объектілердің 
II санатына жатады. Осыған байланысты, санатты айқындау 
жөніндегі Нұсқаулықтың 2-тарауының 11-тармағының 3-
тармақшасына сәйкес, Қарағанды облысы, Нұра ауданының 
жерлерінде орналасқан «Нуринский-1» карьерінде магмалық 
жыныстарды игеру кезінде тау-кен жұмыстарымен бұзылған 
жерлерді рекультивациялау жөніндегі өнеркәсіптік алаң II санаттағы 
объектілерге жатады. 

"Қарағанды жолдары" ЖШС жоспарланған қызметінің 
бастамашысы. Жобалық материалдарды экологиялық жобалауға 
лицензиясы бар "Сарыарқа ЗемГеоПроект" ЖШС әзірледі. 

Қазіргі уақытта "Қарағанды жолдары" ЖШС жер қойнауын 
пайдаланушы болып табылады және 13.04.2023 ж. № 76 КТПҚ 

Настоящими проектными материалами рассматривается 
деятельность по проведению работ по рекультивации земель на 
карьере «Нуринский -1», нарушенных при ведении добычных работ. 
Работы по рекультивации будут производиться в 2033 году. 

Согласно Экологическому кодексу РК, карьер добычи 
магматических пород «Нуринский-1» в Карагандинской области 
относится ко II категории объектов. В связи с чем, согласно пп. 3 п. 
11 Главы 2 Инструкции по определению категории, промплощадка по 
рекультивации земель, нарушенных горными работами при 
разработке магматических пород на карьере «Нуринский-1», 
расположенном на землях Нуринского района, Карагандинской 
области, относится к объектам II категории. Инициатор намечаемой 
деятельности ТОО «Караганды жолдары». Проектные материалы 
разработаны ТОО «Сарыарка ЗемГеоПроект», имеющем лицензию 
на экологическое проектирование. 

В настоящее время ТОО «Караганды жолдары» является 
недропользователем и осуществляет добычу магматических пород на 



өндіру лицензиясы бойынша «Нуринский-1» кен орнында магмалық 
жыныстарды өндіруді жүзеге асырады. 

месторождении Нуринский-1 по Лицензии на добычу ОПИ № 76 от 
13.04.2023г. 

Осы процестердің теріс салдарын азайту үшін қоршаған ортаны 
қорғау, жерді сауықтыру және жер ресурстарын ұтымды пайдалану 
жөніндегі шаралар кешені жүзеге асырылуы тиіс, олардың ішінде ең 
маңыздыларының бірі бұзылған жерлерді рекультивациялау болып 
табылады.  

Для уменьшения негативных последствий этих процессов должен 
осуществляться комплекс мер по охране окружающей среды, 
оздоровлению местности и рациональному использованию 
земельных ресурсов, среди которых одной из наиболее важных 
является рекультивация нарушенных земель. 

Әкімшілік жағынан «Нуринский-1» карьері Қарағанды облысы 
Нұра ауданы Көбетей ауылдық округіңің жерлерінде орналасқан. 
Карьер Көбетей ауылынаң оңтүстік-батысқа қарай 20 км қашықтықта 
орналасқан.  

«Нуринский-1» кен орнында құрылыс тасын ашық тәсілмен өндіру 
жүргізілуде, бұл ретте Ашық тау-кен жұмыстарымен қазудың 
бұзылған алаңы Қарағанды облысы әкімінің 04.09.2024 жылғы 
№54/01 қаулысымен берілген учаскенің координаттарында 52500м2 
(5,25 га) құрауы тиіс. 

Административно карьер «Нуринский-1» расположен на землях 
Кобетейского сельского округа Нуринского района Карагандинской 
области. Карьер расположен на расстоянии 20 км юга-западнее 
с.Кобетей. 
На месторождении «Нуринский-1» ведется добыча строительного 

камня открытым способом, при этом нарушенная площадь выемки 
открытыми горными работами должна составить 52500м2 (5,25 га), в 
координатах участка, предоставленного Постановлением Акима 
Карагандинской области №54/01 от 04.09.2024 года. 

«Нуринский-1» магмалық жыныстарының карьері қалпына 
келтіріледі, бұрынғы алқаптардың құрамында мемлекетке 
қайтарылады.  

Қарастырылған қалпына келтіру екі дәйекті кезеңде жүзеге 
асырылуы керек: техникалық және биологиялық.  

Рекультивацияның техникалық кезеңін жүргізу кезінде мынадай 
негізгі жұмыстар жүргізілетін болады:  

- бұзылған жер учаскелері тау-кен көлік жабдықтарынан алдын ала 
босатылады;  

- карьерлердің бүйірлерінің беткейлерін кесу және аршылған 
жынысты 30° аспайтын тіктікке қайта толтыру әдісімен жағу;  

- жер учаскесінің бетін жоспарлау;  
- жоспарланған бетке құнарлы топырақ қабатын жағу.  
Бұрын қоймаларда жиналатын ТӨҚ және аршылған жыныстар жер 

бетін одан әрі механикаландырылған тәсілмен жоспарлай отырып, 
рекультивацияланатын учаскеге тасымалданатын болады. 

Карьер магматических пород «Нуринский-1» рекультивируется, 
возвращается государству в составе прежних угодий.  

Предусмотренная рекультивация должна осуществляться в два 
последовательных этапа: технического и биологического.  

При проведении технического этапа рекультивации будут 
проведены следующие основные работы:  

- участки под нарушенными землями предварительно будут 
освобождены от горнотранспортного оборудования;  

- выполаживание откосов бортов карьеров методом срезки и 
обратной засыпки вскрышной породы на крутизну не более 30°; 

- планировка поверхности земельного участка;  
- нанесение плодородного слоя почвы на спланированную 

поверхность. 
Ранее складируемый на складах ПРС и вскрышная порода будут 

транспортироваться на рекультивируемый участок, с дальнейшей 
планировкой поверхности механизированным способом. 

Аршу мен ТӨҚ қазу тапсырыс берушіде бар техникамен жүзеге 
асырылады: шөміш сыйымдылығы 1,86 м3 экскаватор және Шөміш 
сыйымдылығы 3,0 м3 алдыңғы тиегіш. Аршу мен ТӨҚ тиеу 
шанақтың көлемі 19,0 м3 болатын автосамосвалдарға жүргізіледі 
және карьердің бортына және түбіне әкетіледі. Аршылған 

Выемка вскрыши и ПРС будет осуществляться техникой 
имеющиеся у заказчика: экскаватором с емкостью ковша 1,86 м3 и 
фронтальным погрузчиком емкостью ковша 3,0 м3. Погрузка 
вскрыши и ПРС будет производиться в автосамосвалы с объемом 
кузова 19,0 м3 и вывозиться к бортам и на дно карьера. Объем 



жыныстардың көлемі 39,4 мың м3 құрайды, оның ішінде тау 
жыныстары мен борпылдақ аршылған жер-35,2 мың м3, ТӨҚ 4,2 мың 
м3 құрайды.  

Техникалық кезең толық аяқталғаннан кейін бұзылған жерлердің 
құнарлылығын қалпына келтіру жөніндегі іс-шараларды қамтитын 
қалпына келтірудің биологиялық кезеңі жүргізілетін болады. Бұл іс-
шаралар тыңайтқыштар енгізе отырып, бұзылған аумақта 
көпжылдық шөптерді егуді көздейді.  

Жұмысты 2033 жылдың сәуір-мамыр айларында бастау 
жоспарлануда. Жұмыстар 2033 жылы да аяқталады. 
Рекультивациялық жұмыстардың техникалық кезеңін жүргізуге 
арналған жалпы есептік уақыт 61 ауысымды құрайды. 

вскрышных пород составляет 39,4 тыс. м3 в т.ч. скальный грунт и 
рыхлая вскрыша - 35,2 тыс. м3, ПРС составляет 4,2 тыс. м3. 

После полного завершения технического этапа будет проведен 
биологический этап рекультивации, включающий в себя 
мероприятия по восстановлению плодородия нарушенных земель. 
Данные мероприятия предусматривают посев многолетних трав на 
нарушенной территории с внесением удобрений. 

Начало работ планируется провести в апреле-мае 2033 года. 
Закончатся работы также в 2033 году. Общее расчетное время на 
проведение технического этапа рекультивационных работ составляет 
61 смена. 

Эмиссиялардың шекті сандық және сапалық көрсеткіштері, 
қоршаған ортаға физикалық әсер ету, қалдықтардың 

жиналуының шекті мөлшері, сондай-ақ егер ол көзделіп 
отырған қызмет шеңберінде жоспарланса, оларды көму туралы 

ақпарат. 

Информация о предельных количественных и 
качественных показателях эмиссий, физических воздействий на 

окружающую среду, предельном количестве накопления 
отходов, а также их захоронения, если оно планируется в рамках 

намечаемой деятельности. 
Атмосфералық ауа. Қалпына келтіру жұмыстарын жүргізу кезінде 

қоршаған ортада шамалы өзгерістер болуы мүмкін. Жобалық тау-кен 
жұмыстарын жүргізуде қоршаған ортаға әсер етудің негізгі көздері:  

-Жер жұмыстарын орындау кезінде шаңдану: қазу-тиеу 
жұмыстары, Тау-кен массасын жоспарлау, тасымалдау;  

- Тау-кен көлігі жабдығының жұмысы кезінде улы заттардың 
шығарындылары.  

Бұл жобада "ЭРА" бағдарламалық кешенінің көмегімен (3.0 
нұсқасы) көзделіп отырған қызметті жүргізу ауданы 
атмосферасының жер бетіндегі қабатындағы ластаушы заттардың ең 
жоғары концентрациясын есептеу орындалды. Қаралатын жұмыс 
түрі үшін санитариялық-қорғау аймағы белгіленбейді.  

Автокөліктен және арнайы көліктен шығарындылар көліктің ІЖҚ - 
да пайдаланылған/жағылған отын фактісі бойынша төлемдерді 
есептеу кезінде ескеріледі және белгіленген мерзімдерге сәйкес ҰК 
органдарына декларация беру кезінде тиісті төлемдермен өтеледі. 
Автокөлік жылжымалы көз болғандықтан, оның жұмысындағы 
шығарындылар саны жұмыс кезінде жалпы экологиялық жағдайды 
анықтау үшін есептеледі. Алайда, олар нормативтік шығарындылар 
тізбесіне енгізілмеген, өйткені жылжымалы көздерден 

Атмосферный воздух. При проведении работ по рекультивации 
возможны незначительные изменения в окружающей среде. 
Основными источниками воздействия на окружающую среду в 
производстве проектных горных работ являются: 
-Пыление при выполнении земляных работ: выемочно-погрузочные 

работы, планировании, транспортировании горной массы; 
-Выбросы токсичных веществ при работе горнотранспортного 

оборудования. 
В данном проекте при помощи программного комплекса «ЭРА» 

(версия 3.0) выполнен расчет максимальных концентраций 
загрязняющих веществ в приземном слое атмосферы района 
проведения намечаемой деятельности. Санитарно-защитная зона для 
рассматриваемого вида работ не устанавливается. 

Выбросы от авто- и спецтранспорта учитываются при расчетах 
платежей по факту использованного/сожженного топлива в ДВС 
транспорта и компенсируются соответствующими платежами при 
подаче декларации в органы НК в соответствии с установленными 
сроками. Так как автотранспорт является передвижным источником, 
количество выбросов при его работе рассчитано для определения 
общей экологической обстановки при проведении работ. Однако в 



шығарындылар нормаланбайды және олар үшін төлем жұмсалған 
отын бойынша жүргізіледі. 

перечень нормативных выбросов они не включены, так как выбросы 
от передвижных источников не нормируются и плата за них 
производится по израсходованному топливу. 

Су ресурстарына əсерді бағалау. Ең ірі өзен-Нұра өзені, ол оны 
меридиалды бағытта кесіп өтеді және Бала мен Үлкен Құндызды мен 
Көкпектің оң жақ ірі салалары бар. Кен орнына жақын орналасқан 
Нұра өзені шамамен 10 км қашықтықта ағып өтеді.  

Барлық жұмыстар су қорғау аймағы мен жолақтардан тыс жерде 
жүргізілетін болады. Жобаланған жұмыстар жергілікті әсер етеді, 
орташа ұзақтығы бар және табиғи ортада теріс теріс өзгерістер 
тудыруы мүмкін емес. Осылайша, жобаланған жұмыстар жер үсті 
суларына әсер етпейді.  

Кәсіпорын рекультивация кезінде іргелес аумақтың жер үсті су 
объектілеріне тікелей ағызуды жүзеге асырмайды, сондықтан жер 
үсті суларына тікелей әсер етпейді.  

Ауыз сумен жабдықтау үшін рекультивациялық жұмыстарды 
орындау кезінде әкелінетін бөтелкедегі суды пайдалану көзделеді. 
Техникалық қажеттіліктер үшін су ретінде әкелінетін техникалық 
суды пайдалану көзделеді. 

Оценка воздействия на водные ресурсы. Наиболее крупной рекой 
является река Нура, которая пересекает ее в меридиальном 
направлении и имеет правые крупные притоки Бала и Улькен-
Кундызды и Кокпекты. Ближайшая к месторождению река Нура 
протекает на расстоянии около 10 км. 
Все работы будут проведены за пределами водоохраной зоны и 

полос. Проектируемые работы носят локальное воздействие, средней 
продолжительности, и не могут вызвать негативных отрицательных 
изменений в природной среде. Таким образом, на поверхностные 
воды, проектируемые работы воздействия не окажут. 
Предприятие во время рекультивации не будет осуществлять 

сбросов непосредственно в поверхностные водные объекты 
прилегающей территории, поэтому прямого воздействия на 
поверхностные воды не окажет. 
Для питьевого водоснабжения при выполнении рекультивационных 

работ предусматривается использовать привозную бутилированную 
воду. В качестве воды для технических нужд предусматривается 
использовать привозную техническую воду. 

Өсімдіктер мен жануарлар əлемі. Жануарлар мен өсімдіктер 
дүниесі объектілерін алып қою арқылы тікелей әсер ету көзделмейді. 
Жанама әсер рұқсат етілген, қайтымсыз салдары болжанбайды. 
Өндірістік объектінің жұмысын өндірістік алаң шегінде жүргізу 
жоспарлануда. Қарастырылып отырған аумақ өнеркәсіптік игерілген, 
өйткені учаскеде пайдалы қазбалар өндіріледі. 

Растительный и животный мир. Прямого воздействия путем 
изъятия объектов животного и растительного мира не 
предусматривается. Косвенное воздействие носит допустимый 
характер, необратимых последствий не прогнозируется. Работы 
производственного объекта планируется проводить в пределах 
производственной площадки. Рассматриваемая территория 
промышленно освоенная, так как на участке проводится добыча 
полезных ископаемых. 

Қалдықтарды басқарудың әзірленген бағдарламасында барлау 
жұмыстарын жүргізу учаскесінде персоналдың өндірістік жұмыс 
процесінде тұтыну қалдықтары қатты-тұрмыстық қалдықтармен 
ұсынылатыны көзделеді. Қалдықтардың саны жылына шамамен 0,5 
тонна.  

Кәсіпорында пайда болған барлық қалдықтар мамандандырылған 
кәсіпорындармен жасалған шарттарға сәйкес кәдеге жаратуға немесе 
көмуге толығымен шығарылады.  

Разработанной программой управления отходами 
предусматривается, что в процессе производственных работ 
жизнедеятельности персонала на участке проведения разведочных 
работ отходы потребления представлены твердо-бытовыми 
отходами. Количество отходов порядка 0,5 тонн в год.  

Все образованные на предприятии отходы будут полностью 
вывозиться на утилизацию или захоронение согласно заключенным 
договорам со специализированными предприятиями.  



Өндірістік экологиялық бақылау шеңберінде көздердегі 
атмосфералық ауаға Мониторинг жүргізу жоспарлануда. 
Мониторинг баланстық (есептік) әдіспен жүзеге асырылатын болады.  

Әзірленген табиғатты қорғау іс-шараларының жоспарында 
шығарындыларды азайтуға бағытталған іс-шаралар көзделеді, 
мысалы, жер жұмыстары барысында шаңды басуды жүзеге асыру, 
арнайы көлікті техникалық байқаудан өткізу, сондай-ақ жер мен 
топырақтың ластануын болдырмау мақсатында арнайы ҚТҚ-ны 
есепке алу және уақтылы әкету ұйымдастырылады. кәсіпорындар 
мен сарқынды суларды шарт бойынша СЭС-пен келісілген орындарға 
беру.  

Қаралып отырған учаске мемлекеттік орман қоры аумағында және 
ерекше қорғалатын табиғи аумақта жоқ. 

В рамках производственного экологического контроля 
планируется производить Мониторинг атмосферного воздуха на 
источниках. Мониторинг будет осуществляться балансовым 
(расчетным) методом.  

Разработанным Планом природоохранных мероприятий 
предусматриваются мероприятия, направленные на снижение 
выбросов, например, осуществление пылеподавления в ходе 
земляных работ, прохождение техосмотра спецтранспорта, а также, в 
целях исключения загрязнения земель и почв организуется учет и 
своевременный вывоз ТБО спец. предприятиями и передача сточных 
вод в места, согласованные с СЭС, по договору.  

Рассматриваемый участок на территории государственного 
лесного фонда и особо охраняемой природной территории не 
находится. 

Қорытынды Вывод 
Жобаланатын объект қызметінің жақын маңдағы ауылдар 

халқының өмірі мен денсаулығына әсері болжанбайды. 
Кәсіпорынның жоспарланған қызметі ауданның әлеуметтік-
экономикалық жағдайына теріс әсер етпейді, керісінше жұмыс 
орындарын ұйымдастыру, түрлі салықтар түріндегі аударымдар 
арқылы әлеуметтік-экономикалық салаға оң әсер етеді. 

Бұзылған жерлерді қалпына келтіргеннен кейін олардың 
құнарлылығын және жердің басқа да пайдалы қасиеттерін қалпына 
келтіру және оны жайылым ретінде шаруашылық айналымға 
уақтылы тарту күтіледі. Жер бетінің бұзылған бөліктері 
өсімдіктермен толып кете бастайды, осылайша аумақтың ландшафты 
қалпына келеді. 

Воздействие деятельности проектируемого объекта на жизнь и 
здоровье населения близлежащих сел не прогнозируется. 
Намечаемая деятельность предприятия не окажет негативного 
воздействия на социально-экономические условия района, а 
наоборот положительно повлияет на социально-экономическую 
сферу путем организации рабочих мест, отчислениями в виде 
различных налогов. 

После проведения рекультивации нарушенных земель ожидается 
восстановление их плодородия и других полезных свойств земли и 
своевременное вовлечение ее в хозяйственный оборот в качестве 
пастбища. Нарушенные участки поверхности достаточно начнут 
зарастать растительностью, тем самым будет восстанавливаться 
ландшафт территории. 

Баяндама аяқталды. Назар аударғаныңыз үшін рақмет! Доклад  окончен. Спасибо за внимание! 
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